ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA - TO

REQUERIIIENT 0 N º 035/93
Ao

Exmo. Jr.

Januário da Silva Abreu

DL. Presidente da câmara Municipal de Abreulandia — TO

O Vereador que o presente subscreve de acordo com os

termos regimentais, requer que após ouvido o plenário seja encaminhada

cópia deste ao Chefe do Poder xecutivo Municipal, no sentido de Insta

laço de Tara Raios no Perímetro Urbano de Abreulândia.

IPIC«l I"vTAS

A Instalação de ira-Raios em pontos estratégicos ~

tem o objetivo de prevenir aciaentes, uma vëz que em nossa região sem -

pre ocorre tempestades com grande incidência de trovoadas e queda de co

riscos(raios), causando prejuízo ao patrimonio municipal e colocando em

risco a vidas das pessoas,

'_pendo assim, conto com a compreensão dos nobres cole-

gas e do ?xmo. Jr. Irefeito Ltni.cipal, na aprovação da presente mate

ria.

Sala das Sessões da Camara Ivinicip~l de Abreulândia -

TO, aos 04 dias do mês de i  orço de 1.593.

LEONIDAS PEaEIRA CUNHA

Vereador